Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1788/2018, 6 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la mo-
dalidad de Distribucién y Difusién, la convocatoria de Ayudas a la musica para el afo
2018.

Por Orden ECD/739/2018, de 19 de abril, fueron convocadas Ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2018. (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 92, de 15 de mayo de 2018),
con una dotacién de 175.000 €. De esta cantidad, en la orden de convocatoria, se reservaron
30.000 € a la modalidad de produccién, 35.000 € a la de giras y actuaciones fuera de Aragon,
50.000 € a la de distribucion y difusion, y 60.000 € a la de programacion musical en salas de
gestion privada.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento numero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

Una vez finalizado el plazo de presentacion se han recibido ocho solicitudes en la moda-
lidad de distribucion y difusion. Se publico en la pagina web del Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte una notificacion del Director General solicitando la subsanacion de la docu-
mentacion en los expedientes que estaban incompletos. Transcurrido el plazo otorgado, uno
de los solicitantes, Francisco Javier Sanz Palacios, no ha presentado en plazo la documenta-
cion requerida, por lo que se considera desistido en su solicitud.

Las solicitudes presentadas por la Sociedad Aragonesa de Difusiéon Musical y por Victor
Dominguez Gracia, han quedado excluidas por no estar dados de alta en el Impuesto de Ac-
tividades Econdmicas en ninguno de los epigrafes profesionales o empresariales indicados
en la orden de convocatoria, segun lo dispuesto en el apartado segundo de dicha orden.

El resto de los proyectos reunian los requisitos para ser beneficiarios y han sido valorados
por la Comisién nombrada al efecto por Resolucién del Director General de Cultura y Patri-
monio, de 16 de julio de 2018.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comisién prevista en el apartado décimo de la referida orden, que ha emitido la
puntuacion segun los criterios establecidos en el apartado séptimo de la orden de convoca-
toria, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la propuesta provisional de con-
cesion de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el apartado undécimo de la referida orden.

Una de las empresas propuestas, Sinfénica Ciudad de Zaragoza S.L., ha presentado re-
formulacion de su peticién, que ha sido informada favorablemente por la Comision. El resto
de las empresas propuestas para ser subvencionadas no han presentado alegaciones ni re-
formulacion del proyecto.

Posteriormente, el Director General de Cultura y Patrimonio ha realizado la propuesta de
concesion definitiva que ha sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

Segun los referidos criterios de valoracién la puntuacidon maxima a conceder a cada pro-
yecto es 100 puntos. Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoracion global de
cada proyecto. La cuantia de la subvencion es 15.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos,
disminuyendo la misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda
superior a la cuantia solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje esta calculado con cuatro
decimales, y es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado en la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 3
de la orden de convocatoria: “En caso de que no se justifique el importe total y siempre que
se haya cumplido la actividad subvencionada, la cantidad a abonar se calculara aplicando a
la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje existente entre el presupuesto del
proyecto, sea el inicial o el modificado, tras la reformulacion, y la cuantia de la subvencién
concedida, salvo que el importe de la subvencién sea consecuencia de la aplicacion de los
limites establecidos en la convocatoria.

37764

csv: BOA20181114013



Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2018

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente
que segun establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es de 50.000 €.
En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Excluir las solicitudes presentadas por la Sociedad Aragonesa de Difusion Mu-
sical y por Victor Dominguez Gracia, por no estar dados de alta en el Impuesto de Actividades
Econdmicas en ninguno de los epigrafes profesionales o empresariales indicados en la orden
de convocatoria, segun lo dispuesto en el apartado segundo de dicha orden.

Segundo.— Dar por desistido en su solicitud a Francisco Javier Sanz Palacios, por no
haber subsanado la documentacién requerida en el plazo establecido.

Tercero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo |, por un importe total de
29.549,09 €.

Estas ayudas estan acogidas al Reglamento niumero 1407/2013 de la Unién Europea re-
lativo a la aplicacién de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unién
Europea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan
sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afos.

La cuantia de la ayuda propuesta representa un porcentaje sobre el presupuesto presen-
tado por el beneficiario en su solicitud y que ha sido calculado con cuatro decimales. Este
porcentaje es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado por la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 3
de la orden de convocatoria “En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto
presentado en la solicitud y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la
cantidad a abonar se calculara aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo por-
centaje existente entre el presupuesto inicial del proyecto y la cuantia de la subvencion con-
cedida, salvo que el importe de la subvencion sea consecuencia de la aplicacion de los limites
establecidos en la convocatoria”.

En todos los proyectos se propone conceder una ayuda que corresponde a la cantidad
solicitada al ser la maxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de confor-
midad con la orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por la puntuacién obtenida
les hubiera correspondido una cantidad superior.

No obstante, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado deci-
moquinto, punto 3, éste se calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre
la que finalmente se les otorga en funcién de la subvencion solicitada. En el caso del proyecto
presentado por Tomas Gémez Perry al ser este porcentaje resultante superior al 80% -por-
centaje maximo a conceder de acuerdo con lo establecido en el apartado tercero de la orden
de convocatoria- el porcentaje a consignar sera el 80% que operara siempre que no se supere
el importe de la subvencion solicitada.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470022/91002,
PEP 2006/001008 del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Cuarto.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragén, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesién de subvenciones en materia de cultura y patrimonio
cultural, modificada por Ordenes ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de
noviembre, y en la Orden ECD/739//2018, de 19 de abiril, por la que se convocan las ayudas
a la musica en Aragén para el afo 2018.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto punto 3 de la orden
de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, que de manera indubitada y,
siendo estrictamente necesarios respondan a la realizaciéon de la actividad subvencionada, se
realicen desde el 30 de noviembre de 2017 al 13 de noviembre de 2018. Tendra consideracién
de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas mismas fechas.

Quinto.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 30 de noviembre
de 2018 de acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto, punto 4, de la referida
orden de convocatoria.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo

37765

csv: BOA20181114013



Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2018

9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesion de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por Ordenes ECD/763/2017,
de 31 de mayo y ECD/743/2017, de 8 de noviembre, en el apartado decimocuarto de la Orden
ECD/739//2018, de 19 de abril, por la que se convocan las ayudas a la musica en Aragén para
el afio 2018.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucién y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacion
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon.

Octavo.— La presente orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos de
notificacién, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdén. Asimismo, se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte.
M.? TERESA PEREZ ESTEBAN

37766

csv: BOA20181114013



Num. 220 Boletin Oficial de Aragoén 14/11/2018
Departamento de Educaciin,
Cultura y Deporte
ANEXO I: AYUDAS CONCEDIDAS
AYUDAS A LA MUSICA ANO 2018-MODALIDAD DISTRIBUCION Y DIFUSION
% A APLICAR
EMPRESA PROYECTO PRESUPUESTO |SOLICITADO | PUNTUACION | CONCEDIDO |  APARTADO
DECIMOQUINTO
PUNTO 3
1 [Borina Producciones S.L. Gira nacional de Sharif 2018 98.800,00 € 9.880,00 € 93 9.880,00 € 14,1194%
2 |Zaraswing S.L. Zaraswing House Band 14.825,92 € 7.412,96 € 58 7.412,96 € 58,6810%
3 |Sinfonica Ciudad de Zaragoza S.L. |Aragon Sinfonico 2018 12.200,00 € 8.550,00 € 57 8.550,00 € 70,0820%
4 |Tomas Gomez Perry Two Shots Festival 2018 5.985,00 € 2.005,00 € 54 2.005,00 € 80,0000%
5 |ADG Producciones Soc. Coop. Mnozil Brass + Artistas del Gremio 17.720,13 € 1.701,13 € 53 1.701,13 € 44,8642%
Importe total concedido 29.549,09 €

37767

csv: BOA20181114013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de septiembre de 2018, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el pro
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Es


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1778/2018, de 22 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/1779/2018, de 22 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1780/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muel en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1781/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñánigo en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1782/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1783/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1784/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sástago en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1785/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tauste en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1786/2018, de 31 de octubre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/992/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones previstas en la Ord
	ORDEN EIE/1787/2018, de 31 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/1265/2018, de 17 de julio, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones para proyectos generadores 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1788/2018, 6 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Distribución y Difusión, la convocatoria de Ayudas a la música para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1789/2018, de 23 de octubre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Consu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1790/2018, de 22 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 9 de octubre de 2018 del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la declaración de Interés General para la Comunidad A
	ORDEN DRS/1791/2018, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden DRS/1136/2018, de 15 de junio, por la que se convocan las subvenciones a entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el 
	RESOLUCIÓN de 16 octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una expl
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de producci



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Fotovoltaica Palabra Solar de 49,88 MW de Palabra Solar, S.L. en Escatrón (Zar
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Instalaciones eléctricas comunes para la evacuación de 3 plantas fotovoltaicas de Ha
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica FV Esplendor Solar de 49,88 MW de Esplendor Solar,SL en Sa
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica FV Hazaña Solar de 49,88 MW de Hazaña Solar, SL en Samper 
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Solar Fotovoltaica FV Talento Solar de 49,88 MW de Talento Solar, SL en Sampe

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1789/2018, de 23 de octubre, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Infor




